

"חרבות ברזל" המערכה בדרום ישראל תמונת מצב נכון ל-12 באוקטובר 2023 13:00

עיקרים

- ◀ **גזרה דרומית:** כוחות צה"ל דיווחו כי הם השיגו שליטה במרחב עוטף עזה וכי רוב השטח טוהר. יחד עם זאת, ממשיכים לוחמי צה"ל לפעול נגד חוליות מחבלים שעדיין נמצאות בשטח ומנסות לבצע פיגועים. במהלך היממה האחרונה נמשכו גלי התקיפות מהאוויר נגד עשרות מטרות צבאיות של חמאס והג'האד האסלאמי בפלסטין, ברצועת עזה. דווח על מותם של מספר פעילים בכירים. נמשך ירי הרקטות אם כי בקצב פחות יותר. שיגור חריג בוצע לעבר אזור הכרמל שבצפון ישראל. כמו כן שוגר מטח רקטות לעבר יישובי השרון והשומרון. מטח נוסף שוגר לאזור בית שמש.
- ◀ **רצועת עזה:** חמאס הצהירה שבידיה יותר מ-120 חטופים, וכי כל עוד נמשכת הלחימה לא יהיה דיון בנושא. ברצועת עזה המצב ההומניטארי מחמיר. נמסר שאספקת החשמל הופסקה ובתי החולים קורסים. גורמים ערביים ובינלאומיים החלו לפעול ליצירת מסדרון הומניטרי. מצרים מודאגת מאפשרות ליציאת אזרחים מרצועת עזה לתחומה. גורמי חמאס ממשיכים בפעילות תודעתית נמרצת במגמה להדוף את ההאשמות לפיהן ביצעו רצח בדם קר ומעשי זוועה נוספים. בחמאס קוראים לפעילות ועימותים אלימים ביהודה ושומרון ולאורך הגבולות ישראל ביום שישי 13 באוקטובר 2023.
- ◀ עד כה דווח על למעלה מ-1,300 הרוגים אזרחים וחיילים. כ-3,300 פצועים, וכ-150 חטופים. לשטח ישראל שוגרו 5,750 רקטות.
- ◀ **גזרה צפונית:** בצפון ישראל שורר שקט מתוח. כוחות יוניפי"ל וצבא לבנון דיווחו כי הם שוהים באזור. גורמי חזבאללה ממשיכים לבטא תמיכה בחמאס ומציינים שהכוחות ממשיכים להיות בכוננות, לגייס לוחמים לשורותיה ולתאם את פעולותיהם עם משמרות המהפכה ועם הארגונים הפלסטינים.
- ◀ **יהודה ושומרון:** כוחות ביטחון ישראלים המשיכו בפעילות סיכול ומנע. במקביל נערכו הפגנות תמיכה ברצועת עזה במספר ערים בהן השתתפו אלפי בני אדם. חמאס מעודדת ביצוע פיגועים ביהודה ושומרון. חסאם בדראן, חבר הלשכה המדינית של חמאס, פרסם הודעה בה קרא לכל כל מי שנושא נשק מתוקף תפקידו או מטעם "ההתנגדות" לבצע פיגועים באופן מיידי.
- ◀ **הזירה הערבית/אסלאמית:** מנהיגי איראן ערכו מגעים עם גורמים ערביים (סוריה, סעודיה) במגמה להגיע לשיתוף פעולה להפסקת פעילות ישראל. שרי החוץ של הליגה הערבית התכנסו לשיבת חירום וקראו לעצירה מידית של הלחימה ולאפשר הכנסת סיוע הומניטארי לרצועה.

זירת הלחימה

פעילות צה"ל

פעילות קרקעית: כוחות צה"ל השיגו שליטה במרחב ורוב השטח טוהר. יחד עם זאת ממשיכים לוחמי צה"ל לפעול נגד חוליות מחבלים שעדיין מנסות לבצע פיגועים. כוחות הנדסה המשיכו בפעולות לאיטום הפרצות בגדר הגבול כדי למנוע חדירות נוספות. כלי טיס של חיל האוויר, ביניהם מסוקי קרב וכלי טיס מאוישים מרחוק, מעניקים מעטפת הגנה לכוחות (דובר צה"ל, 11 באוקטובר 2023).

במהלך היממה האחרונה עלו חשדות להימצאות מספר חוליות מחבלים בשטח. ב-11 באוקטובר 2023 בשעות הערב זיהו לוחמי צה"ל מספר כלי רכב ובהם מחבלים סמוך לניר עם. טנק ירה לעברם. שלושה מחבלים נהרגו. כוחות צה"ל המשיכו בסריקות במרחב. ב-12 באוקטובר 2023 לפנות בוקר הרג צה"ל מחבל שניסה לחדור לישראל בכלי רכבו (דובר צה"ל, 11,12 באוקטובר 2023).

על רקע ההיתקלויות, פרסמה הזרוע הצבאית של חמאס מספר הודעות לפיהן כוחותיה ממשיכים לפעול בשטח ישראל. כך למשל הודיעה ב-11 באוקטובר בשעה 15:10 כי בשעות האחרונות בוצעה החלפה של הלוחמים בציר זיקים – אשקלון, בציר סופה ומספר צירים נוספים, וכי הכוחות מנהלים קרבות עזים באזור סופה (ערוץ הטלגרם של גדודי אלקסאם, 11 באוקטובר 2023). מאוחר יותר הודיעה הזרוע הצבאית כי תקפה שטח הערכות של כוחות צה"ל במזרח עזה באמצעות שני כלי טיס מתאבדים מדגם "אלזוארי" (ערוץ הטלגרם של גדודי אלקסאם, 11 באוקטובר 2023).

פעילות אווירית: במהלך היממה האחרונה נמשכו גלי התקיפות מהאוויר נגד עשרות מטרות צבאיות של חמאס והג'האד האסלאמי בפלסטין ברצועת עזה. ב-12 באוקטובר 2023 בוצע גל תקיפות נרחב נגד מפקדות מבצעיות של פעילי נח'בה, יחידת העילית של חמאס שפעילה ביצעו את החדירה לישראל. בתקיפות נהרג בכיר בכוח הימי של חמאס. דובר צה"ל ציין שהמידע אודות היעדים התבסס על חקירות מחבלים שנלקחו בשבי. דובר צה"ל ציין שבעקבות התקיפות נפגעה קשות יכולת חמאס לפעול בשטח (דובר צה"ל, 12, 11 באוקטובר 2023).

בחמאס הדגישו כי טענות צה"ל לפיהן הותקפו כוחות נח'בה ברחבי רצועת עזה הן חסרות כל שחר. לדבריהם, הותקפו שכונות מגורים, ומוסדות אזרחיים, מסגדים, בתים ובנייני מגורים, שנכתשו עד עפר ואשר נהרסים על ראשי דייריהם ללא אזהרה מוקדמת (אתר חמאס, 12 בנובמבר 2023).



מימין: תקיפת מבנה בו שהו פעילי טרור. משמאל: תקיפת דירה ששימשה כמרכז שליטה של חמאס (חשבון הטוויטר של דובר צה"ל, 12 באוקטובר 2023)



תקיפות חיל האוויר בעזה (חשבון הטוויטר של QUDSN, 12 באוקטובר 2023)



תקיפת צה"ל בשכונת תל סלטאן במערב רפיח (חשבון הטוויטר של שהאב, 12 באוקטובר 2023)

שיגור רקטות

במקביל, נמשך שיגור הרקטות. כמה מטחים שוגרו לאזור באר שבע ולמרכז הארץ ב-11 באוקטובר 2023. בשעות הערב בוצע שיגור חריג של רקטה ארוכת טווח לאזור חוף הכרמל. הרקטה נפלה בשטח פתוח. לא היו נפגעים ולא נגרם נזק. במהלך ליל 11-12 באוקטובר 2023 נשמר השקט ולא שוגרו רקטות ופצצות מרגמה לעבר ישראל, לראשונה מאז פרוץ המלחמה.

ב-12 באוקטובר 2023 שוגר מטח לעבר אזור השרון והשומרון. לא היו נפגעים ולא נגרם נזק. בשדרות נפלו שבע רקטות. ארבעה בני אדם נפצעו, שניים מהם באורח קשה, נזק נגרם למספר בניינים (דוברות עיריית שדרות 12 באוקטובר 2023). מטח נוסף שוגר לעבר אזור בית שמש (שפלת יהודה).



מימין: נפילת רקטה מעזה סמוך לאריאל (חשבון הטוויטר של שהאב, 12 באוקטובר 2023). משמאל: שריפה באשקלון בעקבות נפילת רקטה (חשבון הטוויטר של QUDSN, 11 באוקטובר 2023)



נזק שנגרם בשדרות (דוברות עיריית שדרות, 12 באוקטובר 2023)

חמאס והג'האד האסלאמי בפלסטין קיבלו אחריות על רוב שיגורי הרקטות. על שיגור הרקטה לחוף הכרמל קיבלה אחריות חמאס. בהודעה שפרסמה הזרוע הצבאית דווח על שיגור רקטה לעבר חיפה מדגם R160 (ערוץ הטלגרם של גדודי אלקסאם, 11 באוקטובר 2023). מאוחר יותר הודיעו הזרועות הצבאיות של חמאס והג'האד האסלאמי במקביל על שיגור מטח רקטות לעבר תל אביב. בחמאס ציינו כי הירי בוצע בתגובה לתקיפת האזרחים ברצועה (ערוץ הטלגרם של גדודי אלקסאם, 11 באוקטובר 2023; ערוץ הטלגרם של פלוגות ירושלים, 11 באוקטובר 2023).

◀ נכון ל-12 באוקטובר 2023, שוגרו 5,750 רקטות לעבר למעלה משלושים ערים ויישובים ברחבי ישראל. 590 רקטות יורטו על ידי מערכת כיפת ברזל. מאה רקטות פגעו פגיעה ישירה. חמש רקטות נוספות שוגרו משטח לבנון.

נפגעים ישראלים

◀ עד כה דווח על למעלה מ-1,300 הרוגים אזרחים וחיילים. כ-3,300 נפצעו, כ-150 ישראלים נחטפו והם נמצאים בשטח רצועת עזה.

חטופים ישראלים

◀ **עבד אללטיף אלקאנוע, דובר חמאס**, הצהיר כי בידי הארגון יותר מ-120 חטופים וכי "לוחמי ההתנגדות" ממשיכים לחצות את הגדר לעבר עוטף עזה ולחטוף שבויים נוספים. עוד ציין, כי לא יהיו דיונים בנושא החלפת שבויים עד שתופסק התוקפנות נגד רצועת עזה (רשת אלממלכה, 12 באוקטובר 2023).

◀ **אנטוניו גוטרש, מזכ"ל האו"ם**, קרא לשחרור מיידי של כל בני הערובה המוחזקים ברצועת עזה (חשבון הטוויטר של אנטוניו גוטרש, 12 באוקטובר 2023). סוכנות הידיעות הצרפתית דיווחה מפי "מקור רשמי" כי נשיא תורכיה טאיפ ארדואן פתח בהליך משא ומתן עם חמאס במטרה לשחרר שבויים ישראלים (AFP, 11 באוקטובר 2023).

◀ ברשת אלעראביה נמסר שמצרים תטפל בנושא השבויים הזרים ובעלי האזרחות הכפולה ותנסה להגיע להבנות עם חמאס לגביהם. "מקורות" מסרו לרשת כי מצרים קיבלה התחייבות מחמאס שהיא לא תתעלל בחטופים הזרים (חשבון הטוויטר של הרשת.אלעראביה, 11 באוקטובר 2023).

◀ **עזת אלרשק, ראש לשכת ההסברה המרכזית בחמאס**, מסר בראיון לרשת CNN, כי היו מספר פניות להנהגת חמאס בחו"ל ממדינות ערב וממדינות שאינן ערביות לגבי אפשרות לביצוע עסקת חילופי שבויים תמורת אסירי חמאס. הוא ציין, שחמאס הודיעה שמוקדם עדיין לדון בכך וכי הם יקיימו דיון בנושא רק לאחר הפסקת תקיפות ישראל (CNN, 12 באוקטובר 2023).

רצועת עזה

המצב ברצועה

◀ אונר"א, דיווחה כי בעקבות הלחימה נסגרו 14 מרכזי חלוקת מזון וצומצמה פעילות הסוכנות (אתר האו"ם, 11 באוקטובר 2023). בשל המצב ברצועה, קרא **חמאדה אלביארי, בכיר במשרד האו"ם לתיאום עניינים הומניטריים (OCHA) בעזה**, להפסקת אש הומניטארית כדי לאפשר לצוותי ההצלה להעריך את המצב. לטענתו, צוותי האו"ם בעזה אינם יכולים בשלב זה להעריך את המצב ברצועה בשל המלחמה המתנהלת בשטחה. הוא ציין, כי מספר התושבים שהתפנו מבתיהם עלה ל-338 אלף וכי כ-220 אלף תושבים שוהים כיום בתשעים מחסות של אונר"א ברחבי הרצועה (אתר האו"ם 11 באוקטובר, אלקדס, 12 באוקטובר 2023).

◀ **ט'אפר מלחם, יו"ר רשות האנרגיה הפלסטינית (מראמאללה),** עדכן, כי תחנת הכוח בעזה הפסיקה לפעול באופן מוחלט ב-11 באוקטובר 2023 ב-14:00 בצהריים. מלחם הזהיר, כי במצב הנוכחי אין באפשרות בתי החולים לתפקד והם יהפכו לבתי קברות המוניים (דף הפייסבוק של מחמד אשתיה, 11 באוקטובר 2023).



ט'אפר מלחם מתראיין (דף הפייסבוק של מחמד אשתיה, 11 באוקטובר 2023)

מעבר רפיח

◀ **מצרים פועלת למניעת מעבר תושבים מרצועת עזה למרחב סיני.** במסיבת עיתונאים שערך **סאמח שכרי, שה"ח המצרי,** עם מקבילו האיטלקי, הוא הדגיש את דבקות מצרים להשאיר את מעבר רפיח פתוח כדי לספק את הסיוע והתמיכה הדרושים לתושבי רצועת עזה. הוא ציין שההסלמה הביטחונית מובילה לחוסר יציבות ומעודדת תושבים פלסטינים לנסות להגר לאירופה (אליום אלסאבע, 11 באוקטובר 2023).

נפגעים פלסטינים

◀ **במסיבת עיתונאים שערך ד"ר אשרף אלקדרה, דובר משרד הבריאות,** מסר, כי מאז תחילת המלחמה מספר ההרוגים עומד על מעל 1,220 ומספר הפצועים מעל ל-5,800. הוא ציין, כי מערך הבריאות ברצועה החל לקרוס וכי כל בתי החולים בתפוסה מלאה (דף הפייסבוק של משרד הבריאות בעזה, 12 באוקטובר 2023).



מסיבת העיתונאים שערך דובר משרד הבריאות (דף הפייסבוק של משרד הבריאות בעזה, 12 באוקטובר 2023)

◀ **אונר"א דיווחה על מותם של 11 מאנשי צוותה מאז שבת ועל מותם של שלושים תלמידי בתי ספר שלה** ופציעתם של שמונה (אתר האו"ם, 11 באוקטובר 2023).

◀ **דווח על מספר פעילים בכירים שנהרגו בפעילות צה"ל ברצועת עזה:**

◆ **עבד אלרחמן רביע עבד אלרחמן שהאב** נולד בג'באליא ב-1968. הצטרף לג'האד האסלאמי בפלסטין בשנת 1986, נעצר בידי ישראל בדצמבר 1988, נדון ל-35 שנות מאסר ושחרר ב"עסקת שליט". היה המנהיג של אסירי הג'האד האסלאמי בבתי הכלא בישראל. לאחר שחרורו ייסד בשנת 2012 את "מרכז אטלס למחקרים" והפך לחוקר המומחה לנושאים ישראלים (אתר מרכז רא'יה לפיתוח פוליטי, 20 ביוני 2022).



עבד אלרחמן שהאב (אתר מרכז רא'יה לפיתוח פוליטי, 20 ביוני 2022)

◆ החזית העממית לשחרור פלסטין פירסמה הודעת אבל על מותו של **עוץ ע'אלב רמצ'אן אלסלטאן** (אבו צמוד) מבית לאהיא, שנהרג בתקיפה במחנה הפליטים ג'באליא. בהודעה נמסר כי הוא הצטרף לחזית בשנת 2001 והתקדם בשורותיה; הפך לחבר בזרוע הצבאית וביצע מספר פעולות, במיוחד בים; נעצר ב-14 בפברואר 2010 על סירה בים בצפון הרצועה, ושחרר מהכלא בישראל ב-13 בפברואר 2018; היה חבר הוועד המרכזי של החזית, שימש כראש משרד השיידים, האסירים והפצועים בחזית עד מותו (אמד, 12 באוקטובר 2023).



עוץ אלסלטאן (חשבון הטוויטר PALDF, 12 באוקטובר 2023)

◀ **מחמד אבו שאמלה, פעיל בכיר מהמערך הימי של חמאס בחטיבת רפיח.** ביתו של אבו שאמלה שימש גם לאחסון אמצעי לחימה ימיים (דובר צה"ל, 12 באוקטובר 2023).

חמאס

◀ **אסמאעיל הניה ראש הלשכה המדינית של חמאס, שוחח בטלפון עם עלי אכבר ולאיתי, יועצו הבכיר של מנהיג איראן לעניינים בינלאומיים.** ולאיתי ציון, כי פעילות חמאס היא מקור גאוה עבור האומה כולה וכי כל

מה שהם עשו הפתיע את ישראל שלא ציפתה ליכולת של העם הפלסטיני לעמוד ולהילחם. הוא גינה את "פשעי הציונים" נגד אזרחים חסרי הגנה, הרס התשתיות וניתוק החשמל והמים. הניה ציין בשיחה שההתנגדות נמשכת, לוחמי ההתנגדות איתנים וביכולתם לעמוד ולהתעמת עם ישראל "שבשל האימה שפקדה אותו פנתה לבצע מעשי טבח מתועבים" (ערוץ הטלגרם של חמאס, 11 באוקטובר 2023).

חשיפת פרטי מתקפת חמאס

בינתיים נחשפים פרטים נוספים לגבי פעולת חמאס. באלשרק אלאסוט, פורסם, כי **מחמד אלצ'יף, מפקד הזרוע הצבאית של חמאס**, החל לתכנן את המתקפה מיד לאחר מבצע "שומר החומות" (מאי 2021), על רקע האירועים בהר הבית. גורם המקורב לחמאס תאר את המתקפה כתגובה לתמונות שהגיעו מהר הבית, בהם נראים יהודים נכנסים להר, תוקפים מתפללים מוסלמים ומכים קשישים. עוד אמר "הגורם", כי ההכנות והאימונים למבצע התנהלו במשך שנתיים וכי ההחלטה על תכנון המבצע וביצועו התקבלה ע"י מחמד אלצ'יף ויחיא אלסנאר. עוד ציין, כי לתכנון מבצע היו שותפי סוד בודדים מקרב הנהגת החמאס. זאת ועוד, לדעת הכותב, המידור היה גדול עד כדי כך שאפילו איראן לא ידעה דבר, לא על התכנון ולא על התזמון והוא לא נדון באף פגישה שקיימו פעילי חמאס עם חזבאללה וארגונים פלסטיניים נוספים (רויטרס, 10 באוקטובר 2023).

מחמד נזאל, חבר הלשכה המדינית של חמאס, מסר, כי חמאס תכננה את המערכה במשך שנים, וכי הם מובילים את העימות יחד עם רוב הארגונים ברצועה. הוא ציין שחמאס נמנעה מלהשתתף במערכות קודמות כדי לשמור על התחמושת והיכולות שלה למערכה הנוכחית. לטענתו הם לא תוקפים אזרחים, אלא חיילים ומתנחלים שנושאים נשק (אלג'זירה מבאשר, 11 באוקטובר 2023).

פעילות תודעתית

במקביל, ממשיכה חמאס במאמץ תודעתי תקשורתי לנקות את תדמיתה כמי שרוצחת בדם קר ומבצע מעשה זוועה נוספים. במסגרת זאת שודר באלג'זירה סרטון שצולם בגבול רצועת עזה בו נראים אישה ושני ילדים קטנים משוחררים מהשבי ומקבלים רשות לצעוד חזרה לשטח ישראל. את פרסום התמונות ליווה ריאיון עם גורם שהוגדר "מומחה לענייני ביטחון" ברצועת עזה, בו הדגיש כי מדובר בהוכחה שדברי ראש ממשלת ישראל הם שקר, וכי פעילי 'הזרוע הצבאית של חמאס לא רוצחים נשים וילדים, אלא משחררים אותם לחופשי (אלג'זירה, 11 באוקטובר 2023). במקביל, פרסמה חמאס בערוץ הטלגרם הרשמי שלה סרטון באנגלית המציג לטענתה את "השקרים שמספרת התקשורת על מבצע 'מבול אלאקצא'".

עזת אלרשק פרסם הודעה שבה ציין שחמאס דוחה את טענות חלק מאמצעי התקשורת המערביים, המקדמים באופן שקרי את הטענות הישראליות לפיהן פעילים מ"ההתנגדות הפלסטינית" ערפו ראשי ילדים ותקפו נשים, ללא כל ראיה התומכת בשקרים ובטענות הללו. לדבריו, מטרות לוחמי גדודי אלקסאם היו ועודן ריכוזי כוחות ואנשי צבא, וכי הם פרסמו שוב ושוב אזהרות לאזרחים להתרחק משדות הקרב ומנקודות העימות, מתוך מחויבותם לחוקי המלחמה וכלליה. זאת, בניגוד לישראל, שפשעה הקודמים והנוכחיים חורגים מגבולות ההיגיון (ערוץ הטלגרם של חמאס, 11 באוקטובר 2023).

◀ **חסאם בדראן, חבר הלשכה המדינית של חמאס**, דחה את ההאשמות של ישראל ושל חלק מהתקשורת המערבית לפיהן "ההתנגדות" טובחת באזרחים ישראלים. לדבריו, דת האסלאם אוסרת עליהם לתקוף אזרחים, ולוחמי גדודי אלקסאם ביצעו את הנחיתו של המפקד מחמד אלצ'יף בנושא ואף קיימים סרטוני וידאו שמוכיחים זאת. לדבריו, "ההתנגדות" שקדה לשבות חיילים, וההנחיות ללוחמים בשטח היו לפגוע בחיילים ובבסיסים צבאיים (אתר חמאס, 11 באוקטובר 2023).



דגל דאעש שאותר בין הציוד של מחבלי חמאס בקיבוץ סופה (דובר צה"ל, 12 באוקטובר 2023)

הג'האד האסלאמי בפלסטין

◀ **אבו חמזה, דובר הזרוע הצבאית של הג'האד האסלאמי בפלסטין**, אמר בהודעה מוקלטת כי המערכה אינה מוגבלת לרצועת עזה בלבד, וכי ישראל ראתה את לוחמי הארגון גם ביהודה ושומרון וזה עשוי להתרחב בקרוב גם לתוך שטח ישראל ולזירות נוספות. לדבריו, מה שהתרחש בדרום לבנון (הכוונה לחוליה של הארגון שחדרה לשטח ישראל), הוא רק חלק קטן ממה שיבוא בהמשך. הוא קרא לכל הלוחמים ביהודה ושומרון להמשיך להיאבק בכיבוש (ערוץ הטלגרם של אבו חמזה, 12 באוקטובר 2023).

◀ בהתייחסו לנאום ביידן, אמר **ח'אלד אלבטש, חבר הלשכה המדינית של הג'האד האסלאמי בפלסטין**, כי ההצהרות והעמדות האמריקניות הן הוכחה לגודל השותפות של ארה"ב בפגיעה בזכויות של העם הפלסטיני. הוא קרא לאומה כולה לנקוט בעמדה לא מתפשרת וחד משמעית אל מול איומי ישראל וארה"ב לסגור את המעברים ולא לאפשר הכנסת סחורות וציוד רפואי (ערוץ הטלגרם של הג'האד האסלאמי, 11 באוקטובר 2023).

הזירה הצפונית

לבנון

◀ צבא לבנון פרסם הודעה בה נמסר כי לאחר סריקת אזורי הגבול, מצאה יחידה צבאית משגר באזור אלקלילה שממנו נורו מספר רקטות. במשגר נמצאה רקטה שלא שוגרה (חשבון הטוויטר של צבא לבנון, 11 באוקטובר 2023). **אנדראה טנטי, דובר יוניפי"ל**, אמר כי הכוח ממשיך להיות נוכח ומבצעי וכי העבודה החיונית שלו

נמשכת וכי מפקד הכוח, לאזארו, עומד בקשר עם הגורמים משני צדי הגבול ודוחק בהם לנהוג באיפוק (חשבון הטוויטר של דובר יוניפי"ל, 11 באוקטובר 2023).

◀ בכתבה שפרסם **אבראהים אלמין, המקורב לחסן נצראללה**, באלאח'באר הדגיש כי לאחר הפעולות המוגבלות בגבול לבנון, העבירה ארה"ב מסר לממשלת לבנון ולצבא לבנון ודרכם לחזבאללה לפיו אם חזבאללה יפתח חזית מהצפון, תתייצב ארה"ב לצד ישראל והיא לא תמנע ממנה לבצע תקיפות קשות נגד לבנון. לדבריו, חזבאללה החליט לא לקבל שום מסר או שליח הנושא איום ו"ההפחדה אינה משפיעה עליו או על ההתנגדות בפלסטין". עוד הוסיף כי מתווך שיתקבל בסבר פנים יפות הוא רק זה שיעלה את הבקשה לעצור את "התוקפנות הישראלית". אלמין ציין ש"ההתנגדות בלבנון" ממשיכה להיות בכוננות ולגייס לוחמים לשורותיה ולתאם עם שאר כוחות ההתנגדות ובהם משמרות המהפכה, חמאס והג'האד האסלאמי "מקורות המוגדרים מעורבים בדבר" מסרו, כי על כוחות ההתנגדות 'בחוף' לבצע פעולות שיבלבלו את ישראל וימנעו ממנה לגייס את כל יכולותיו נגד הרצועה (אלאח'באר, 12 באוקטובר 2023).

◀ חזבאללה קרא לתומכיו להשתתף בכינוסים שייערכו ביום שישי (13 באוקטובר 2023) לתמיכה "במבצע מבול אלאקצא ובפלסטין". עוד נמסר כי נעים קאסם, סמזכ"ל הארגון, ינאם באחד הכינוסים שיערך בבירות (ערוץ הטלגרם של אלעהד, 11 באוקטובר 2023).

◀ בתגובה לשיגור נשאות מטוסים האמריקאיות לאזור לסיוע לישראל פרסם חזבאללה הודעה בה ציין כי הוא רואה בארה"ב שותפה מלאה "לתוקפנות הציונית" ולהרג, ההרס ומעשי הטבח נגד אזרחים חסרי הגנה. עוד צוין בהודעה ששיגור נשאות מטוסים לא תפחיד את חזבאללה או את הארגונים הפלסטינים והם מוכנים לעימות "עד להשגת ניצחון סופי ושחרור מוחלט". חזבאללה קרא לאומה הערבית והאסלאמית לגנות את ההתערבות האמריקנית ואת שותפיה הבינלאומיים (ערוץ הטלגרם של זרוע ההסברה הקרבית של חזבאללה, 11 באוקטובר, 2023).

סוריה

◀ על פי דיווח לא מאומת, ב-11 באוקטובר 2023 העבירו מיליציות הפועלות בחסות איראן בסוריה, קרוב למאה לוחמים שהוסעו באוטובוסים מנקודת כינוס בכיכר אלהג'אנה באלבוכמאל (דרום-מזרח סוריה) לדרום סוריה על גבול ישראל. צוין שמרבית הלוחמים הינם אנשי הנדסה קרבית המתמחים בהרכבת מטענים ובנטרולם וכי הינם סורים ממחוזות חמץ וחמאה (נהאר מדיה, 11 באוקטובר 2023).

יהודה, שומרון והרשות פלסטינית

אירועים

◀ במהלך היממה האחרונה המשיכו כוחות ביטחון ישראליים לפעול למעצר מבוקשים ביהודה ושומרון. דווח על מעצר 56 מבוקשים, מהם 28 פעילי חמאס (תקשורת ישראלית, 12 באוקטובר 2023). להלן אירועים בולטים שנרשמו ביממה האחרונה:

◆ ב-11 באוקטובר 2023, בשעות הצהריים, תקף עצור פלסטיני שוהה בלתי חוקי חייל צה"ל וניסה לחטוף את נשקו בכביש המנהרות, דרומית לירושלים. חייל צה"ל ירה לעברו והוא נהרג. באירוע נפצע אזרח ישראלי באורח בינוני (תקשורת ישראלית, 12 באוקטובר 2023).

◆ ב-11 באוקטובר 2023, בשעות הצהריים, דווח על עימותים בין פלסטינים למתיישבים יהודים סמוך לכפר קצרה (דרומית לשכם), שכלל יידוויי אבנים בין הצדדים. זמן קצר לאחר מכן ירו פלסטינים לעבר עמדת צה"ל באזור. בתגובה, נכנסו מספר מתיישבים חמושים על גבי טרקטורונים לכפר קצרה, ירו לעבר מספר פלסטינים והציתו עמודי חשמל. כוח צה"ל שנכנס לכפר הפריד (תקשורת ישראלית, 11 באוקטובר 2023). הפלסטינים דיווחו על ארבעה הרוגים מירי מתיישבים במהלך העימותים (ופא, 11 באוקטובר 2023). צה"ל דיווח שהאירוע נמצא בחקירה. הפלסטינים דיווחו כי במהלך מסע ההלוויה של הארבעה ביצעו מתיישבים ירי לעבר המשתתפים בה סמוך לאלסאוויה (דרומית לשכם). כתוצאה מכך, נהרגו אב ובנו (ופא, 12 באוקטובר 2023).

◀ חמאס ממשיכה לנסות להבעיר את השטח ודיווחה, כי השניים שירו זיקוקים לעבר כוחות משטרה בשכונת סלואן ב-10 באוקטובר 2023 ואחד המחבלים שביצעו את הירי לעבר מחסום אלג'למה היו פעילי התנועה (ערוץ הטלגרם ג'נין הירוקה, 11 באוקטובר 2023). חמאס גם קראה לתושבי יהודה ושומרון להשתתף בפעילות מחאה נרחבת ביום שישי 13 באוקטובר 2023.

◀ בהקשר זה פרסם **חסאם בדראן, חבר הלשכה המדינית של חמאס**, הודעה בה ציין, כי "הגדה היא חזית שיכולה לתמוך בעזה בצורה הטובה ביותר לפני שהם מבקשים סיוע מחו"ל". הוא קרא לתושבי יהודה ושומרון לפעול מכיוון שלדבריו, כי בכל יום של עיכוב, הם מעניקים לישראל הזדמנות להרוג עוד מבני עמם בעזה. לדבריו, כל מי שנושא נשק מתוקף תפקידו או מטעם "ההתנגדות" חייב לבצע פיגועים באופן מיידי (פאלאינפו, 12 באוקטובר 2023).

◀ ברחבי יהודה ושומרון נערכו, ביוזמת חמאס, הפגנות תמיכה בעזה בהשתתפות אלפי בני אדם. המשתתפים הניפו דגלי חמאס והשמיעו קריאות בשבח "ההתנגדות", בשבח של מחמד אלצ'יף ובשבח שיגור הרקטות. הושמעו גם קריאות לבצע פיגועים ביהודה ושומרון ובשטח ישראל (צפא, 11 באוקטובר 2023). בתהלוכה שנערכה בראמאללה השתתפו בכירי חמאס ביהודה ושומרון ביניהם חסן יוסף (אנטוליה, 11 באוקטובר 2023).



מימין: תהלוכה בטולכרם. משמאל: תהלוכה בשכם (חשבון הטוויטר של שהאב, 11 באוקטובר 2023)



תהלוכה בראמאללה (חשבון הטוויטר של שהאב, 11 באוקטובר 2023)



תהלוכה בחברון (חשבון הטוויטר של שהאב, 11 באוקטובר 2023)

הרשות הפלסטינית

◀ **חסין אלשיח', מזכיר הוועד הפועל של אש"ף**, אמר כי במסגרת מאמצי ההנהגה הפלסטינית לעצור את המלחמה ברצועת עזה ייצא אבו מאזן, יו"ר הרשות, לעמאן ויפגש עם מלך ירדן, עבדאללה השני. כמו כן ייפגש אבו מאזן עם אנטוני בליניקן, ראש מחלקת המדינה של ארה"ב (דף הטוויטר של חסין אלשיח', 12 באוקטובר 2023).

◀ בנק פלסטין¹ תרם חצי מיליון דולרים לרכישת מוצרי מזון לתושבים השוהים בבתי המחסה של אונר"א. התרומה הועברה לידי ארגון WFP (תוכנית המזון העולמית) של האו"ם, זאת בעקבות קמפיין לגיוס סיוע שהשיק הארגון עבור השוהים במתקני אונר"א ברצועה (אלקדס, 12 באוקטובר 2023)

איראן

◀ **אבראהים רא'יסי, נשיא איראן, שוחח עם יורש העצר הסעודי, מחמד בן סלמאן.** השניים דנו באירועים האחרונים והדגישו את הצורך באחדות בעולם האסלאמי ואת העובדה ש "פשעי הישות הציונית" יביאו לחוסר ביטחון שלה עצמה (חשבון הטוויטר של העוזר לעניינים מדיניים של נשיא איראן, מחמד ג'משידי, 12 באוקטובר 2023).

◀ כמו כן הוא שוחח עם **בשאר אלכסד, נשיא סוריה.** רא'יסי ציין בשיחה שאיראן מנסה להשיג שיתוף פעולה בין מנהיגי מדינות האסלאם במטרה להביא להפסקת פעילות ישראל נגד הפלסטינים. אלכסד מצדו, שיבח את "הניצחונות הגדולים של ההתנגדות" ואמר כי המדינות האסלאמיות והערביות צריכות לפעול ללא דיחוי להעברת סיוע לפלסטינים ברצועת עזה (תסנים, 12 באוקטובר 2023).

◀ **שר החוץ האיראני, חסין אמיר עבדאללהיאן,** שוחח עם מזכ"ל האו"ם, אנטוניו גוטרש. הוא הדגיש כי "מבצע 'מבול אלאקצא' הוא יוזמה פלסטינית בתגובה ל"פשעי ממשלת ישראל בחודשים האחרונים". הוא טען כי רצועת עזה נמצאת תחת "מצור מלא" והציע לשלוח סיוע הומניטרי לרצועה (ערוץ הטלגרם של משרד החוץ האיראני, 11 באוקטובר 2023).

◀ רשת NBC דיווחה כי בידי המודיעין האמריקני מידע המוכיח שמנהיגי איראן הופתעו ממתקפת חמאס. מקורות הרשת ציינו, כי דרגתם של הגורמים האיראניים שהופתעו מספיק גבוהה כדי שידעו אם איראן סייעה לחמאס. בנוסף, הוזכר שבממשל ארה"ב בודקים האם משמרות המהפכה הם שהכשירו ואימנו את פעילי חמאס. כמו גם את הטענה לפיה במהלך ההפגנות שהתקיימו לאורך גדר הגבול בשבועות האחרונים הונחו חומרי נפץ לאורך הגדר (NBC, 12 באוקטובר 2023).

העולם הערבי

הליגה הערבית

◀ שרי החוץ של הליגה הערבית התכנסו בקהיר לדיון באירועים. בהצהרה משותפת שפרסמו הם קראו לעצירה מיידית של "המלחמה הישראלית על הרצועה" וקראו לכלל הצדדים לרסן את עצמם. הם גם הדגישו את הצורך להסיר את המצור ולאפשר כניסת סיוע הומניטרי לרצועה ולבטל את החלטת ישראל לעצור את אספקת החשמל והמים לרצועה. השרים הזהירו מניסיונות לבצע "טרנספר" של העם הפלסטיני (ופא, 11 באוקטובר 2023). **ריאד אלמאלכי, שר החוץ ברשות הפלסטינית,** התייחס בדברים שנשא, להקפאה ה"מסוכנת" של כספי הסיוע על ידי כמה ממדינות אירופה בצינו, כי בכך מפנים האירופאים אצבע מאשימה

¹ אחד הבנקים הגדולים בכלכלה הפלסטינית. ברשותו עשרות סניפים בשטחי הרשות וברצועת עזה. מטה הבנק נמצא בראמאללה והוא נשלט ע"י משפחת אלשווא מעזה.

כלפי הרשות וכך מענישים באופן קולקטיבי את כל הפלסטינים (ערוץ הטלגרם של משרד החוץ ברשות, 11 באוקטובר 2023).

מצרים

◀ **נשיא מצרים, עבד אלפתאח אלסיסי**, שוחח עם מזכ"ל האו"ם, אנטוניו גוטרש, ודן עימו בהסלמה ברצועה ובמאמצים הבינלאומיים שננקטו כדי להשיב את הרגיעה באזור. בשיחתם, הדגישו הצדדים את החשיבות שהלחימה לא תתרחב למקומות נוספים ואת הצורך להגן על האזרחים ולמנוע את הידרדרות המצב ההומניטרי. גוטרש הודה לאלסיסי על מאמצי מצרים להקל על הגעת הסיוע ההומניטרי לרצועה (דף הפייסבוק של דובר הנשיאות המצרית, 11 באוקטובר 2023).

ירדן

◀ בנאום שנשא **עבדאללה השני, מלך ירדן**, לרגל פתיחת המושב הקבוע השלישי של הפרלמנט, ציין שההסלמה המסוכנת והתוקפנות בשטחים הפלסטיניים מהווים עדות לכך שבאזור לא תשרור יציבות עד ליישום פתרון שתי המדינות. הוא ציין כי ירדן לא תסטה מקו ההגנה על האינטרסים של העם הפלסטיני וכי עמדת ירדן תישאר יציבה והיא לא תוותר על תפקידה כמגנת המקומות הקדושים לאסלאם ולנצרות בירושלים (סוכנות הידיעות הירדנית ועיתון אלראי, 11 באוקטובר 2023).

◀ ב-11 באוקטובר 2023 התקיימה עצרת תמיכה המונית נוספת בחמאס בבירת ירדן, עמאן (סוכנות שהאב, 11 באוקטובר 2023).



עצרת התמיכה בעמאן
(סוכנות שהאב, 11 באוקטובר 2023)

תורכיה

◀ **טאיפ ארדואן, נשיא תורכיה**, שוחח עם **יורש העצר הסעודי, מחמד בן סלמאן**, ודן עימו בהתפתחויות האחרונות. ארדואן ציין שתורכיה החלה לנקוט בצעדים להעברת סיוע לאזרחים שנפגעו

מתקיפות ברצועת עזה וציין כי הם לא יקבלו תקיפות נגד אזורים אזרחיים (חשבון הטוויטר של נשיא תורכיה, 11 באוקטובר 2023).

מאע"מ

◀ **עבדאללה בן זאיד, שר החוץ של מאע"מ** שוחח עם מקבילו האיראני, **חסין אמיר עבדאללהיאן**, ודן עימו ב"חשיבות ההגנה על אזרחים בעימות (סוכנות הידיעות של מאע"מ, 11 באוקטובר 2023).

עיראק

◀ לשכת ההסברה של **מנהיג הדת השיעי הבכיר בעיראק אלסיסתאני** פרסמה הודעה בה צוין כי ישראל ("צבא הכיבוש") מטילה מצור מחניק על רצועת עזה וגורמת לנזק משמעותי לחסרי אונים. לדברי ההודעה, ישראל מעוניינת לנקום בתושבי הרצועה כדי לפצות על כישלונה המהדהד בעימותים האחרונים. עוד נכתב, כי אירועים אלו מתרחשים לעיני העולם כולו, ויש אף גורמים התומכים במעשים פליליים אלה ומצדיקים אותם בתירוץ של הגנה עצמית. ההודעה עודדה את מדינות העולם לעמוד מול אכזריות נוראית זו ולמנוע מישראל להמשיך ליישם את תכניותיה להסב נזק רב יותר לעם הפלסטיני וכי סיום הטרגדיה של העם הפלסטיני הוא הדרך היחידה לכונן שלום וביטחון באזור (סוכנות הידיעות העיראקית, 11 באוקטובר 2023).

מדינות המערב

ארה"ב

◀ בנאום שנשא **נשיא ארה"ב, ג'ו ביידן**, בפני מנהיגים יהודים, ציין כי "יום הטבח" שביצעה חמאס בעוטף עזה הוא "הקטלני ביותר מאז השואה". מנגד, הוא ציין גם את החשיבות שישראל תפעל בהתאם לדיני המלחמה (PBS, 12 באוקטובר 2023).

◀ בשיחה שקיים ביידן עם **מחמד בן זאיד, נשיא מאע"מ**, נדונו חשיבות ההגנה על האזרחים ופתיחת מסדרונות הומניטריים (סוכנות הידיעות של מאע"מ, 11 באוקטובר 2023). בבית הלבן הוסיפו כי "הנשיא ביידן גינה בשיחה את התקפות חמאס על ישראל" (רויטרס, 11 באוקטובר 2023).

גרמניה

◀ **אולף שולץ, קנצלר גרמניה**, הודיע שגרמניה תשהה את כל הסיוע לפיתוח השטחים הפלסטיניים עד להשלמת בדיקה שתבטיח שהוא משרת בצורה הטובה ביותר את ביטחון ישראל והשלום האזורי. הוא ציין ששתיקת הרשות הפלסטינית ויו"ר הרשות, אבו מאזן, מבישה. לדבריו, הם יכולים לחזור לצערם שסבל האזרחים ברצועה יגדל אך זאת "אשמת התקפת חמאס על ישראל". שולץ הדגיש שהוא נמצא בקשר ישיר עם נשיא מצרים אלסיסי, נשיא תורכיה ארדואן ואמיר קטר שיכולים, לדבריו, לשחק תפקיד חשוב בהפחתת ההסלמה (רויטרס, 12 באוקטובר 2023).

◀ קנצלר גרמניה הכריז על איסור מוחלט לבצע פעולות הזדהות עם חמאס ברחבי גרמניה. הוא גם ציין בדברי תמיכה בישראל שללא איראן המתקפה הזאת לא הייתה מתרחשת (DW, 11 באוקטובר 2023).